ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета

«Об утверждении списка студентов СПбГУ, кандидатов для назначения

государственной социальной стипендии в повышенном размере студентам,

обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета по программам бакалавриата и программам специалитета и имеющим

оценки успеваемости «хорошо» и (или) «отлично», в осеннем семестре 2023-2024

учебного года»

25 сентября 2023 г.       г. Санкт-Петербург

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2016

№ 1390 «О формировании стипендиального фонда», Приказа Министерства образования и

науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам,

ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета», пункта 62(з) Устава СПбГУ Ученый совет СПбГУ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить список студентов СПбГУ, кандидатов для назначения государственной

социальной стипендии в повышенном размере студентам, обучающимся по очной форме

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам бакалавриата и

программам специалитета и имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично», в

осеннем семестре 2023-2024 учебного года:

№

п/п
Ф.И.О.

Курс

Образовательная программа

1.  Абакунова Виктория Сергеевна 2 05.03.04 Гидрометеорология

2.  Аверина Анастасия Андреевна 2 37.03.01 Психология

3.  Архипов Кирилл Игоревич 2 47.03.01 Философия

4.  Архипов Прохор Алексеевич 2 01.03.02 Прикладная математика и

информатика

5.  Базурова Полина Михайловна 2 05.03.01 Геология

6.  Баранова Татьяна Сергеевна 2 58.03.01 Востоковедение и

африканистика
7.  Басаргина Екатерина Сергеевна 2 37.03.01 Психология

8.  Бахориков Егор Олегович 2 02.03.03 Математическое обеспечение и

администрирование информационных

систем
9.  Беляева Полина Викторовна 2 51.03.04 Музеология и охрана объектов

культурного и природного наследия
10.  Бокова Мария Олеговна 2 38.03.02 Менеджмент

11.  Бородуля Даниил

Александрович

2 41.03.04 Политология

12.  Букатинская Александра

Николаевна

2 51.03.01 Культурология

2

13.  Вахитова Диана Альбертовна 2 41.03.04 Политология

14.  Вильмс Алиса Алексеевна 2 38.03.01 Экономика

15.  Виноградова Виктория

Олеговна

2 47.03.03 Религиоведение

16.  Воскресенская Маргарита

Александровна

2 46.03.01 История

17.  Галимова Диана Ильдаровна 2 47.03.03 Религиоведение

18.  Гришин Александр Валерьевич 2 04.03.01 Химия

19.  Давлетгареева Зарина

Динаровна

2 42.03.02 Журналистика

20.  Давыдова Дарина Сергеевна 2 21.03.01 Нефтегазовое дело

21.  Доценко Нина Дмитриевна 2 06.03.01 Биология

22.  Егерь Анастасия Андреевна 2 38.03.05 Бизнес-информатика

23.  Захаров Роман Александрович 2 38.03.01 Экономика

24.  Зекашева Анастасия

Темирбековна

2 01.03.02 Прикладная математика и

информатика
25.  Иванова Елизавета Дмитриевна 2 42.03.02 Журналистика

26.  Казбеков Руслан Радикович 2 02.03.03 Математическое обеспечение и

администрирование информационных

систем
27.  Козлова Ксения Сергеевна 2 03.03.02 Физика

28.  Колесникова Димитрия

Романовна

2 54.05.02 Живопись

29.  Колосков Виктор Юрьевич 2 02.03.02 Фундаментальная информатика

и информационные технологии
30.  Красноштанова Алёна

Дмитриевна

2 46.03.01 История

31.  Кузичева Наталья Олеговна 2 45.03.02 Лингвистика

32.  Куленышева Ирина Антоновна 2 37.03.01 Психология

33.  Лаптев Арсений Михайлович 2 40.03.01 Юриспруденция

34.  Малакович Юлия Дмитриевна 2 45.03.02 Лингвистика

35.  Мамонова Елизавета

Евгеньевна

2 03.03.01 Прикладные математика и

физика
36.  Милюкова Ася Юрьевна 2 39.03.01 Социология

37.  Наумов Александр Юрьевич 2 38.03.05 Бизнес-информатика

38.  Новицкая Яна Ярославовна 2 47.03.03 Религиоведение

39.  Оргадыкова Альвн Хонгоровна 2 39.03.01 Социология

40.  Пестрикова Александра

Сергеевна

2 37.03.02 Конфликтология

41.  Петренко Виктор Анатольевич 2 06.03.01 Биология

42.  Поляков Михаил Алексеевич 2 01.03.02 Прикладная математика и

информатика
43.  Пучков Иван Игоревич 2 01.03.03 Механика и математическое

моделирование
44.  Рубанович Евгений Олегович 2 46.03.01 История

45.  Рязанова Алиса Евгеньевна 2 45.03.01 Филология

46.  Сизова Александра Викторовна 2 46.03.01 История

47.  Скрябина Даная Денисовна 2 58.03.01 Востоковедение и

африканистика
48.  Терво Маргарита Андреевна

2 37.03.01 Психология

3

49.  Ткачева Екатерина Алексеевна 2 40.03.01 Юриспруденция

50.  Тормышев Алексей

Михайлович

2 03.03.02 Физика

51.  Трошичев Максим Викторович 2 45.03.01 Филология

52.  Трубаева Полина Алексеевна 2 46.03.01 История

53.  Христофорова Анна

Викторовна

2 39.03.01 Социология

54.  Хряпина Ксения Вадимовна 2 37.05.01 Клиническая психология

55.  Шеин Сергей Алексеевич 2 40.03.01 Юриспруденция

56.  Шеронов Матвей Дмитриевич 2 03.03.02 Физика

57.  Щекотович Ольга Андреевна 2 39.03.02 Социальная работа

58.  Юркина Анастасия Сергеевна 2 37.03.01 Психология